

# „Podróż” wieży nadszybia

W rozbudowywanych w woj. legnickim zakładach górniczych „Lubin” miejscowe przedsiębiorstwo budowlano-montażowe hutnictwa — będące zarazem głównym wykonawcą kopalnianych obiektów naziemnych — przeprowadziło pomyslnie operację nasunięcia gotowej konstrukcji wieży nadszybia o wysokości 42 m i wadze 1,5 tys. ton na wydrążony szyb górniczy. Operacja ta trwała zaledwie 1 dzień roboczy.

Możliwe to było dzięki zastosowaniu po raz pierwszy do przemieszczenia tego typu obiektów pod nośników hydraulicznych.

## Narada przewodniczących i sekretarzy wojewódzkich komitetów FJN

### Przed wyborami do rad narodowych

**GLÓWNE KIERUNKI DZIAŁANIA KOMITETÓW FJN I SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW W 1978 R., Z UWZGLĘDNIENIEM ICH ZADAŃ W KAMPANII WYBORCZEJ DO RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO, BYŁY TEMATEM NARADY PRZEWODNICZĄCYCH I SEKRETARZY WOJEWÓDZKICH KOMITETÓW FJN 24 BM. W WARSZAWIE, W SALI KOLUMNOWEJ RADY PAŃSTWA.**

W naradzie uczestniczył przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu FJN — Henryk Jabłoński. Referaty, poświęcone działalności komitetów FJN wygłosił sekretarz OK FJN: Witold Jarosiński i Edward Milczarek.

W referatach i w dyskusji wskazywano, że wkroczyliśmy w okres szczególnej intensyfikacji działalności politycznej, w którym podstawowym zadaniem komitetów FJN jest działanie na rzecz pełnej i konsekwentnej realizacji postanowień IX Plenum KC PZPR. W kontekście kampanii przedwyborczej poruszono sprawy dotyczące

## VII Plenum KC SED

24 bm. w Berlinie rozpoczęło się VII Plenum Komitetu Centralnego Niemieckiego Socjalistycznej Partii Jedności (SED). Na porządku dziennym obrad znajdują się: sprawozdanie Biura Politycznego KC SED za okres, jaki upłynął od VI Plenum oraz projekt narodowego planu gospodarczego na rok 1978.

## Chiny okupują 37 000 km indyjskiego terytorium

### Desai o stosunkach z Pekinem

Premier Indii Morarji Desai powiedział, że dopóki nie uregulują się chińsko-indyjskiego sporu granicznego, „niemożliwe będzie całkowite wzajemne zrozumienie”. W wywiadzie dla japońskiego dziennika „Yomiuri Shimbun”, ogłoszonym 24 bm. w Delhi, premier oświadczył, że Chiny, które zagarnęły część terytorium indyjskiego, powinny podjąć teraz kroki w kierunku poprawy stosunków. Indie „stosownie na to odpowiadają”.

## Cyklon pochłonął 20 000 ofiar

Cyklon, który 19 i 20 bm. nawiedził południowoindyjską prowincję Andhra, okazuje się coraz straszliwszy w miarę napływu informacji o rozmiarach strat i zniszczeń. Liczba ofiar śmiertelnych zbliżyła się do 20 tys., ale istnieje obawa, że wiele zwłok kryje się wciąż w zwalich mułu naniesionego na ląd przez cyklonową falę morską o wysokości 6 m.

## Terminy ferii szkolnych

Jak podaje Ministerstwo Oświaty i Wychowania ustalono następujące terminy przerwy lekcyjnych podczas bieżącego roku nauki. Przerwa świąteczna dla wszystkich szkół przypada w okresie od 22 do 27 grudnia br.

Ferie zimowe dla szkół podstawowych w terminie od 23 stycznia do 4 lutego 1978, a dla szkół średnich od 6 do 18 lutego 1978. Przerwa wiosenna dla wszystkich szkół od 23 do 28 marca 1978.

## WYPOWIEDŹ PROF. ZBIGNIEWA GERTYCHA — DYR. INSTYTUTU WARZYWNICTWA W SKIERNIEWICACH

Ustawa o systemie zaopatrzenia emerytalnego rolników, która jest historycznym momentem dla polskiej wsi i wnosi nowe treści do sojuszu robotniczo-chłopskiego, spowoduje — zdaniem dyr. Instytutu Warzywnictwa w Skierniewicach — prof. ZBIGNIEWA GERTYCHA — wyrównanie warunków pracy i bytu, szczególnie ludzi w wieku poprodukcyjnym, mieszkających na wsi i w miastach. Ponadto wprowadzenie emerytur zahamuje ucieczkę młodych ludzi z pracy na roli.

Jest to przełomowy moment w dziejach polskiej gospodarki, zapewni bowiem stabilizację siły roboczej na wsi, przy czym stabilizacja ta jest szczególnie ważna dla produkcji warzywniczej. Obserwuje się bowiem ostatnio poważny odływ ludzi w sile wieku z produkcji warzyw w gospodarce indywidualnej.



# DZIENNIK POPULARNY

# Przemysł węglowy świadectwem naszych możliwości

- Po raz pierwszy 600 tysięcy ton węgla na dobę
  - Ceniony partner w wymianie międzynarodowej
- (Od specjalnego wysłannika)

Wczoraj w Katowicach na dorocznej konferencji prasowej resortu górnictwa przedstawiciele tej galezi gospodarki przedstawili tegoroczny dorobek w dziedzinie produkcji, postępu technicznego oraz warunków socjalno-bytowych załóg górniczych. Przewidziane na rok 1977 wydobycie węgla kamiennego w wysokości 186 mln ton, zostanie w pełni zrealizowane. Wydobycie to jest wyższe od osiągniętego w roku ubiegłym o 6,7 mln ton.

Po raz pierwszy w historii polskiego górnictwa, osiągnięty został w tym roku poziom 600 tys. ton wydobycia węgla w ciągu doby, co oznacza przyrost w stosunku do 1976 roku o 21 tys. ton węgla na dobę.

Tak znaczny wzrost wydobycia węgla, uzyskano m. in. dzięki trwałej i stalej rozbudowie i rekonstrukcji kopalni, dalszemu rozszerzaniu mechanizacji procesów produkcyjnych w oparciu o najnowsze techniki oraz doskonaleniu form organizacji pracy. Czynniki te mają decydujące znaczenie dla sta-

go wzrostu wydajności pracy w polskim górnictwie. Ogromny, wynoszący kilka milionów ton przyrost tegoroczny wydobycia węgla, uzyskany został w 51 procentach przez wzrost wydajności pracy.

Przemysł węglowy należy w naszej gospodarce do galezi rozwojowych. W roku bieżącym na działalność inwestycyjną wydatkuje się w całym przemyśle węgla kamiennego 28,2 mld zł. Pozytywnym świadectwem w tym procesie jest stałe obniżanie udziału robót budowlano-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Kolejne spotkanie H. Schmidta z E. Gierkiem

### Kancelerz federalny gościem Krakowa i Wybrzeża

24 bm. był czwartym dniem oficjalnej wizyty, którą na zaproszenie I sekretarza KC PZPR EDWARDA GIERKA, wystosowane w imieniu najwyższych władz PRL, składa w Polsce kancelerz federalny RFN HELMUT SCHMIDT.

Tego dnia w województwie olsztyńskim odbyło się kolejne spotkanie Helmuta Schmidta z Edwardem Gierkiem. W czwartek Helmut Schmidt kontynuował podróż po Polsce. Towarzyszyli mu Piotr Jaroszewicz i Edward Babuch.

24 bm. w godzinach porannych kancelerz federalny RFN Helmut Schmidt z małżonką w towarzystwie prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza i jego małżonki zwiędził zabytkowe centrum Krakowa. Zainteresowanie gości wzbudziły m. in. Sukiennice, a w ich wnętrzu — tradycyjne kramy, które czynne są od XIV w.

Obejrzano także pomnik Adama Mickiewicza, pleczolowicie zrekonstruowany po zburzeniu podczas okupacji hitlerowskiej i ponownie przywrócony Krakowskiemu Rynekowi. W Kościele Mariackim gości z RFN oglądali z podziwem sławny ołtarz rzeźb Wita Stwosza, wysłuchując informacji o losach tego arcydzieła.

W godzinach przedpołudniowych kancelerz RFN Helmut Schmidt i Piotr Jaroszewicz opuścili Kraków, udając się do Gdańska.

#### KANCELERZ RFN NA WYBRZEŻU GDAŃSKIM

W Słocini sm. Komuny Paryskiej w Gdyni gościł podejmowali minister przemysłu maszyn ciężkich i rolniczych Franciszek Adamkiewicz i dyrektor zakładu Tadeusz Borkowski.

Podczas zwiedzania słocni kancelerz kilkakrotnie nawiązuje rozmowy z robotnikami. Starszy mistrz Czesław Ziejka, z satysfakcją mówi o wysokim poziomie technicznym statku, który buduje, H. Schmidt: Widzę, że jesteście dla nas konkurentami. — My tylko współzawodniczymy panie kancelerzu o to kto lepszy... (Dalszy ciąg na str. 2)

## Madagaskar pomyślnie rozwija ustrój socjalistyczny

Na konferencji prasowej w stolicy Madagaskaru Tananariwie prezydent tego kraju Didier Ratsiraka złożył oświadczenie w którym, podkreślił, że Madagaskar zamierza w dalszym ciągu kontynuować budowę społeczeństwa socjalistycznego. Prezydent stwierdził, że w ciągu ostatnich dwóch lat dokonano głębokich przeobrażeń w dziedzinie politycznej, ekonomicznej i społecznej.

Wszystkie lewicowe siły Madagaskaru zjednoczyły się we frontie narodowym na rzecz obrony rewolucji, pomyślnie przebiega proces nacjonalizacji przedsiębiorstw i reforma rolna, tworzy się również spółdzielnie produkcyjne typu socjalistycznego. D. Ratsiraka oświadczył, że wszystkie prowokacje i intrygi podejmowane przez siły imperialistyczne i rasistowski reżim południowoafrykański w celu wprowadzenia chaosu w kraju, poniosły fiasko.

Doprowadziło to w wielu rejonach kraju do zaniedbania produkcji w tym dziale rolnictwa. System emerytur jest także ważnym

## Przełomowy moment w polskim rolnictwie

czynnikiem ekonomicznym, który pozwoli na dalszą — w warunkach stabilizacji — specjalizację gospodarstw, na czym nam szczególnie zależy; pozwala to bowiem na tworzenie mocnych ekonomicznie, wysokotowarowych gospodarstw. Najszybciej i najbardziej da to się odczuć w gospodarstwach już specjalizują-



Niz: podczas zwiedzania Krakowa.

## Vance zakończył podróż po krajach Ameryki Łacińskiej

### Dyplomatyczny niewypał

Sekretarz stanu Vance zakończył podróż po krajach Ameryki Łacińskiej i w czwartek, 24 bm. powrócił do Waszyngtonu. W czasie tej podróży sekretarz stanu USA złożył oficjalne wizyty w Argentynie, w Brazylii i w Wenezueli.

Według zgodnych ocen obserwatorów waszyngtońskich i komentatorów prasy amerykańskiej, podróż Vance'a była dyplomatycznym niewypałem i nie przyniosła oczekiwanych rezultatów.

Rozmowy w Buenos Aires nie przyczyniły się do rozwiązania napięć i wzajemnych pretensji, jakie od szeregu już lat nagromadziły się w stosunkach między Argentyną a Stanami Zjednoczonymi.

Pobyt w Brazylii nie wniósł nowych elementów do nie najlepszych stosunków panujących pomiędzy Brazylią a USA, przede wszystkim zaś nie przyczynił się do wyjaśnienia nieporozumień wynikających z brazylijskich planów budowy elektrowni nuklearnych opartych na licencjach zakupionych w RFN.

Radio Maputo podało w czwartek rano, że wojska rasistowskiej Rodezji dokonały największego z dotychczasowych ataków na Mozambik. Według komunikatu ministerstwa obrony Mozambiku, oddziały rodezyjskie wtargnęły w środek na terytorium Republiki i rozpoznały natarcie na miasto Szimoyo, będące administracyjnym centrum prowincji Manica. Atak był prowadzony przy wsparciu samolotów i helikopterów wojskowych. Nowa agresja była poprzedzona koncentracją oddziałów wojsk lądowych czołgów i jednostek desantowych wzdłuż całej granicy z Mozambikiem.

Opublikowany w Maputo komunikat podaje, że siły zbrojne Ludowej Republiki Mozambiku odparły atak wojsk rodezyjskich.

Najwięcej jednak rozczarowań przyniosły rozmowy sekretarza stanu w Caracas, gdzie Vance zabiegał o poparcie Wenezueli dla amerykańskich postulatów niepodnoszenia cen ropy naftowej przez kraje OPEC. Jak wiadomo kolejna sesja OPEC, na której podjęte zostaną decyzje w sprawie cen odbędzie się w grudniu właśnie w Caracas.

W Waszyngtonie uważa się, że wyniki podróży Vance'a są w ogóle odbiciem stosunków Stanów Zjednoczonych z krajami kontynentu Ameryki Łacińskiej, które — mimo — zabiegów obecnej administracji Cartera są wciąż pełne napięć i nie rozwiązanych konfliktów.

## Jutro 8 stron

## Nowa napaść Rodezji na Mozambik

Opublikowany w Maputo komunikat podaje, że siły zbrojne Ludowej Republiki Mozambiku odparły atak wojsk rodezyjskich.

daje perspektywę spokojnej starości, powinna zachęcić do przeznaczania bieżących dochodów i zasobów pieniężnych, znajdujących się w posiadaniu rolników, także na unowocześnienie metod produkcji warzyw i owoców. Dla nas jest to szczególnie ważne w momencie przechodzenia na zmechanizowane sposoby produkcji warzyw oraz z uwagi na tworzenie w coraz wyższym stopniu większych, towarowych gospodarstw warzywniczych.

Dzięki powstaniu dużych, wielkotowarowych gospodarstw, wzrosnie także kontraktacja oraz podaż warzyw na rynek przez cały rok. Otwarte zostaną możliwości większego eksportu.

Z pewnością system emerytalny zmieni klimat społeczny na wsi, jednocześnie przyczyni się do wzrostu produkcji. Emerytura dla rolników, to także ogromny sukces w wyrównywaniu zapoźnień społecznej polskiej wsi. Jest to ogromne osiągnięcie Polski Ludowej.

Notował: Z. IWANICKI

## Papandreu określił orientację polityczną PASOK

Na zorganizowanej w czwartek w Atenach konferencji prasowej przywódca panellenistycznego ruchu socjalistycznego (PASOK), Andreas Papandreu przedstawił dziennikarzom greckim i zagranicznym główne kierunki polityki swej organizacji. Oświadczył, że PASOK, który po wyborach powszechnych z 20 bm. stał się główną siłą opozycyjną w kraju, opowiada się za likwidacją baz USA w Grecji i całkowitym wycofaniem się Grecji z NATO.

Papandreu powiedział również, że PASOK przeciwstawia się przystąpieniu Grecji do EWG i jedynie zgadza się na status kraju stowarzyszonego ze Wspólnym Rynekem, podobny do tego jaki ma Norwegia.

PASOK — powiedział Papandreu — będzie orientował się w kierunku „socializmu śródziemnomorskiego”, zakładającego integrację polityczną i gospodarczą państw leżących w basenie tego morza.

## CO DZIEŃ NIESIE

W 329 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.13, zaszło zaś o godz. 15.33.

Imieniny obchodzą

Katarzyna, Erazm

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami i rozpozodzeniami. Okresami słabe opady. Temperatura od 2 do 6 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, przejściowo dość silne i porywiste, z kierunków południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 755,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1592 — Ur. F. Lope de Vega.

Taka sobie myśl

Nigdy nie opieram się pokusie, ponieważ przekonałem się, że rzeczy, które mi szkodzą, nie kuszą mnie.

G. B. Shaw

Uśmiechnij się



— No, no, aż trzech bufetowych! To się nazywa troska o klienta!

# Przemysł węglowy

(Dokończenie ze str. 1)

montażowych. Natomiast duży udział w grupie inwestycji stanowią zakupy maszyn i urządzeń umożliwiających zwiększenie wydobywalności i podnoszenie stopnia bezpieczeństwa pracy. Na zakupy maszyn i urządzeń górniczych, czyniących pracę górnika lżejszą i efektywniejszą, przeznaczona jest w tym roku 8,5 mld zł.

W ramach działalności inwestycyjnej w latach 1976-1977 roboty związane z rozbudową i modernizacją prowadzone były m. in. w kopalniach: „Brzeszcze”, „Ziemowit”, „Andaluzja”, „Lenin”, „Staszic”, „Halamba”, „Jankowice”, „Kopalnia” w Fabryce Maszyn Górniczych „Pioma” w Piotrkowie, „Zabrze” w Katowicach, „Pawienie” w Fabryce Maszyn Wiertniczych i Górniczych w Gorlicach.

Inwestycje nowe — na których głównie bazować będzie wzrost wydobywalności, dotyczą dalszej budowy oddanych wcześniej do eksploatacji kopalni „XXX-lecia PRL”, „Śląsk” i „Piast” oraz budowy kopalni „Świerklany”, „Sułecz” oraz Nowego Zagłębia w rejonie Lublina. W tym roku rozpoczęto też roboty przy budowie nowej kopalni „Czeczot”.

W wydatkach na modernizację, poważną pozycję stanowi realizacja długofalowego programu popra-

wy warunków pracy i bhp. Dzięki szeroko stosowanej profilaktyce stale maleje wskaźnik wypadkowości w polskim górnictwie. Tegoroczne wskaźniki wypadków należą do najniższych w historii tej branży.

W realizacji tegorocznych zadań gospodarczych wysoko liczy się ustabilizowana pozycja górnictwa węglowego jako eksportera. Resort ten realizuje około 15 proc. globalnej wartości polskiego eksportu i jest poszukiwanym partnerem w wymianie międzynarodowej. Polska eksportuje rocznie 39-40 mln ton węgla, zajmując jako eksporter pierwsze miejsce w Europie i drugie w świecie po USA. Dzięki poważnemu rozwojowi własnego przemysłu maszyn i urządzeń górniczych, również i te dobra inwestycyjne stają się coraz częściej przedmiotem opłacalnego eksportu. W 1976 roku sprzedaliśmy za granicę maszyn wartości 193 mln złotych dewizowych. W tym roku eksport tych urządzeń ogółem wzrósł o 36,5 proc. a do krajów kapitalistycznych o 63,8 proc. Coraz częściej przedmiotem obrotów z zagranicą są kompletne wyposażenia kopalni i konstrukcje całych obiektów a także eksport górniczej myśli technicznej, w której Polska osiągnęła wysoką specjalizację.

MARYNA KRAJ

# „Modeloplast” zastąpi plastelinę

(INFORMACJA WŁASNA)

Wszyscy znamy dobrze plastelinę i zdążyliśmy się do niej przyzwyczaić. Okazuje się jednak, że od niedawna ma ona poważną konkurentkę w postaci „modeloplastu” — masy plastycznej dającej się tak samo jak plastelina kształtować, ale samoutwardzalnej na wolnym powietrzu w czasie 24 godzin. Tak więc wykonane z „modeloplastu” przedmioty zachowują na stałe swoją postać, można też bawić się lakierować i malować farbami. Nie chcą zdradzać tajemnic receptury, dodajemy tylko, że nowa masa modelarska podobna jest wyglądem i właściwo-

ściami do gliny, choć — oczywiście — nie trzeba jej wypalać. „Modeloplast” stanowi absolutną nowość w naszej branży zabawkarskiej, a jego autorami są pracownicy łódzkiego Ośrodka Badań i Rozwoju. Przemysłu Zabawkarskiego i Artykułów Politechnicznych. Przewiduje się, że oprócz gotowych zestawów do zabawy „modeloplastem”, zawierających cztery pojemniki z masą oraz farby i pędzle, będzie można nabyć również osobno samą masę. Produkcja tego materiału ruszy w 1978 roku.

# Z ogólnopolskiej narady spółdzielczej gastronomii

W wielkich miastach aż 90 proc. wszystkich zakładów gastronomicznych — barów mlecznych, barów szybkiej obsługi, stołówek, kawiarni i restauracji — prowadzi WSS „Spolem”. Wzrost w rozprawie w Łodzi dwudniowej ogólnopolskiej narady z udziałem wiceprezesa d/s gastronomii WSS „Spolem” zastanawiano się nad kierunkami dalszej działalności spółdzielczej gastronomii w roku przyszłym.

Żywnienie powszechne i smaczne — stwierdził przewodniczący narady i z.c.a. prez. CZSS „Spolem” dr Franciszek Łoś — jest naszym głównym celem. Nastawiamy się na większy udział do tej pory rozwój barów mlecznych i barów szybkiej

obsługi. Dlatego też w dostawach najważniejszych urządzeń i maszyn, poza walającymi na szybko przyrządami posiłków, bary mleczne i bary szybkiej obsługi oraz jadłodajnie będą miały pierwszeństwo przed restauracjami.

Podczas ogólnopolskiej narady łódzka gastronomia zaprezentowała uczestnikom produkcję wyrobów gastronomicznych oraz dań półmisyjnych. Zorganizowano także wystawę mebli gastronomicznych produkcji ZPIUT „Spolem” w Łodzi. Również wczoraj wiceprezes d/s gastronomii z całego kraju zwiedził stołówek ZTK „Teofilów” przy ul. Szparagowej. Dzisiaj drugi dzień obrad. (J. kr.)

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

TRENER PIĘSIARZY GWARDII STANISŁAW ZIENTARA:

## - To był udany sezon...

Wielu sympatyków pięściarstwa, w momencie awansu pięściarzy Gwardii do ekstraklasy, niezbyt optymistycznie patrzyło w przyszłość, przewidyując temu zespołowi zaledwie jednoroczną pobyt wśród najlepszych drużyn w kraju. Tymczasem rzeczywistość okazała się zgoła inna. Bokserzy Gwardii nie tylko obronili się przed degradacją, a swymi występami udowodnili, iż nie należą do „slabeuszów”. Do zajęcia drugiego miejsca w grupie zabrakło im zaledwie dwóch... punktów. O zakończonych w ubiegłym tygodniu rozgrywkach i ligi rozmawiamy z trenerem drużyny, mgr STANISŁAWEM ZIENTARĄ:

— To był bez wątpienia bardzo udany dla nas sezon. Po awansie do grona najlepszych drużyn w kraju, potrafiliśmy z powodzeniem rywalizować w poszczególnych meczach. Jest to dla nas duży sukces, zwłaszcza pod uwagę fakt, iż przeciętna wieku zespołu wynosi zaledwie 22 lata. I chyba z tego faktu mamy prawo być zadowoleni...

● Zgadzać się z tym. Początek rozgrywek nie mógł budzić jednak optymizmu. Wystarczy spojrzeć tylko do wyników poszczególnych spotkań. W pierwszych czterech meczach zgromadziliśmy za-

ledwie 30 punktów, zaś w rundzie lewanożowej aż 58, czyli praktycznie dwa razy więcej. Czemu to przypisać?

— Na pewno debiutowi w rozgrywkach i ligi. W połowie sezonu nastąpiła natomiast mobilizacja całej drużyny. Wszyscy przyjęli zwiększony reżim treningowy i na wyniki — jak się okazało — nie trzeba było długo czekać.

● Kogo by pan wyróżnił w drużynie?

— Myślę, że całemu zespołowi należą się słowa uznania za wysiłek i zaangażowanie w poszczególnych spotkaniach. Gdy natomiast chodzi o statystykę, to najwięcej punktów zdobyli dla nas: Pilecki i Pasiewicz — po 15 (8 startów), Borkowski i Olejnik — po 9 (6 walk), Cichosz — 8 (również 6 startów) i Darnowski — 6 punktów (4 rozegrane walki). Poza dobrymi występami Pileckiego i Pasiewicza na wyróżnienie zasługują również Leszek Borkowski, któ-

## Polska - ZSRR 3:2 w Pucharze Świata

W swym ostatnim meczu półfinałowym rozgrywanego w Japonii Pucharu Świata polscy siatkarze pokonali zespół ZSRR 3:2 (12, 5, 15, 7, 13). Udał się więc rewanż za porażkę w meczu w Warszawie w ostatnich mistrzostwach Europy w Helsinkach. W drugim finałowej tej grupy Brazylia wygrała z Bułgarią 3:0. W półfinale „B” Japonia przegrała z Kubą 2:3, a CHRL pokonała Koreę Płd. 3:0.

Awans do finałów wywalczyły zespoły Polski i Kubę (bez porażki) oraz Japonii i ZSRR (po jednej przegranej). Wyniki półfinałowe nie będą zaliczane jednak do gier finałowych. W swym pierwszym meczu (w niedzielę) Polacy spotkają się z Japonią, natomiast ZSRR z Kubą. Kolejnymi przeciwnikami Polaków będą: ZSRR (28 bm.) i Kuba (29 bm.).

## Bilety na mecz ŁKS - Górnik

W najbliższą niedzielę w swym kolejnym meczu rundy wiosennej piłkarze ŁKS spotkają się na własnym boisku z zespołem Górnik Zabrze (godz. 11). Widzów natomiast już w sobotę spotka się z niepokonaną w tym sezonie krakowską Wisłą. Łodzianie grają oczywiście na wyjeździe. Od dziś można już nabywać bilety na mecz Górnik - ŁKS w następujących punktach: sekretariat klubu ul. Piotrkowska 76, „Orbis” pl. Wolności 6, kasa MPK pl. Niepodległości oraz kasa stadionu od ul. Karłowickiej.

2. DZIENNIK POPULARNY nr 267 (8852)

# „Times” o Polsce

Słuszne jest określenie Edwarda Gierka, który nazwał lata siedemdziesiąte okresem „drugiego uprzemysłowania Polski” — tak rozpoczyna obszerny artykuł, poświęcony polskiej problematyce gospodarczej londyński „Times”. Osiągnięcia ostatnich lat wzrostu stanowią uderzający kontrast z okresem późnych lat sześćdziesiątych — pisze autor artykułu, Peter Zentner. „Times” pisze o trudnościach, występujących na rynku wewnętrznym Polski i dodaje, że władze podjęły już środki zaradcze, które jednak przyniosą rezultaty dopiero po pewnym czasie. Londyński dziennik zwraca uwagę na wzrost pogłowia łączy chłwiej i bydła i stwierdza, że poprawa sytuacji w zakresie zaopatrzenia w mięso powinna być widoczna za mniej więcej rok.

Polska zaciągnęła poważne kredyty zagraniczne, które jednak zaczyna już przynosić korzyści gospodarce. Widać też korzystne przemiany w handlu zagranicznym, w którym eksport wzrósł w stopniu znaczącym od importu Polska — stwierdza „Times” — cieszy się dobrą opinią, jako partner w handlu zagranicznym i zachodni bankierzy nie mają żadnych wątpliwości, co do możliwości gospodarczych kraju, wyrażając gotowość udzielania mu dalszych kredytów. Określony kierunek politycznego działania rządu odzwierciedla się zarówno w inwestycjach krótkoterminowych, jak i w kontynuacji wysiłków w celu zbudowania w latach osiemdziesiątych nowoczesnego, uprzemysłowanego społeczeństwa.

Artykuł „Timesa” z uznaniem podkreśla rozwój handlu brytyjsko-polskiego i stwierdza, że w interesie firm brytyjskich leży dokładne zbadanie możliwości zwiększenia współpracy w przyszłości. Polska jest bowiem bardzo zainteresowana wspólnymi przedsięwzięciami na rynkach krajów trzecich. Firmy brytyjskie powinny iść za przykładem firm zachodniemieckich, które zawarły liczne porozumienia o współpracy przemysłowej z przedsiębiorstwami polskimi — stwierdza „Times”.

# „Misja Dedal”

Brytyjski uczeni opracowali program wyprawy kosmicznej, której celem jest gwiazda Barnarda, znajdująca się w odległości ok. 6 lat świetlnych od Ziemi. Program oparty na technologii „Misja Dedal”, jest rezultatem 4-letnich studiów 14-osobowego zespołu wybitnych brytyjskich inżynierów i fizyków pod auspicjami Brytyjskiego Towarzystwa Międzyplanetarnego.

„Misja Dedal” nie jest bynajmniej czymś wymyślnym fantastyki naukowej. Według oświadczenia sekretarza Brytyjskiego Towarzystwa Międzyplanetarnego, L. J. Cartera, ma ona na celu ustalenie, czy lot gwiazdny jest teoretycznie możliwy przy zastosowaniu techniki, która stanie się dostępną na początku XXI wieku. W „Misji Dedal”, przewidzianej na 50 lat ma być zastosowany statek kosmiczny kierowany przez roboty i orientowany przez komputer. Siła napędowa statku zostanie oparta na syntezie termojądrowej. Statek ma wynieść w przestrzeń pozaziemską potężną 50.000-tonową rakietę, ok. 20 razy większą od używanych obecnie. Źródłem energii będą deuter i ryzki izotop helu — 3, zasilające impulsowy reaktor termojądrowy, w którym synteza jądrowa atomów będzie zachodzić pod działaniem wiązek elektronów. Jak się oblicza, dla „Misji Dedal” potrzeba będzie 30 tys. ton helu — 3, który jest w warunkach ziemskich materiałem niezwykle kosztownym. W związku z tym naukowcy brytyjscy proponują zdobycie helu — 3 z atmosfery Jowisza za pomocą separatorów utrzymywanych nad powierzchnią planety przez balony wypełnione cieplym gazem (typu Montgolfiera).

Agencja Reutersa przypomina, że

# Wysiłki na rzecz uwolnienia Hessa

Działając od kilku lat w RFN tzw. wspólnota pomocy dla uwolnienia Rudolfa Hessa znówu się uaktywniła. Zwolniona ona 24 bm. kontencją prasową w Bonn, by przypomnieć opinię publiczną, że 83-letni zastępca Hitlera Rudolf Hess „z motywów czysto humanitarnych” powinien być zwolniony z berlińskiego więzienia Spandau.

# Pomoc dla młodych małżeństw i rodzin

24 bm. odbyło się posiedzenie zespołu do koordynowania polityki społecznej na rzecz kobiety i rodziny w okresie dekady kobiet ogłoszonej przez ONZ na lata 1976-1985. Na posiedzeniu rozpatrywano ocenę sytuacji młodych małżeństw i młodych rodzin dokonana przez Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych.

Łudność Polski jest jedną z najmłodszych w Europie. Osoby w wieku do lat 30 stanowią prawie 32 proc. mieszkańców. W roku 1976 liczba małżeństw w których oboje małżonkowie nie przekraczają 30 roku życia stanowiła 65 proc. ogółu zawartych związków.

Coraz wyższy jest poziom wykształcenia nowożeńców, co znajduje swoje odbicie w poziomie dochodów młodych rodzin. Nie odbiega on w istotny sposób od przeciętnych dochodów rodzin pracowniczych. Potwierdza to również stopień wyposażenia gospodarstw domowych w artykuły trwałe użytkowania.

Niemniej zakładanie rodzin i organizacja gospodarstwa domowego oznacza zwiększone potrzeby. W celu ułatwienia rozwiązywania tych problemów państwo i społeczeństwo udzielają młodym rodzinom znacznej pomocy. W okresie od 1 lipca 1973 r. do 30 czerwca 1977 r. banki udzieliły pomocy 613 tys. młodym małżeństw w postaci kredytów na łączną kwotę ponad 14 mld zł. Młode małżeństwa pozostające w trudniejszej sytuacji materialnej korzystają z pomocy udzielanej przez

# Spoleczno-ekonomiczne problemy ochrony środowiska

To temat ogólnokrajowej konferencji, która odbyła się wczoraj w łódzkim Domu Technika. Jej organizatorzy — Komitet Edukacji i Ochrony Środowiska przy Radzie Oddziału Łódzkiego NOT i łódzki Oddział PTE — postanowili przede wszystkim skoncentrować się na problemach stowarzyszeń dotychczas środków ekonomicznych, ich skuteczności, nowych propozycjach i koncepcjach, które zapewniłyby skuteczniejsze metody ekonomicznego oddziaływania, m. in. poprzez opracowanie zasad nowego rachunku ekonomicznego, uwzględniającego wymogi ochrony środowiska.

O konieczności opracowania nowych rozwiązań przekonanywał nie trzeba. W 1975 r. wydatki na inwestycje chroniące nasze środowisko pochłonęły 14 mld zł, a prze-

cież nie uwzględniono tu kosztów eksploatacji urządzeń, utrzymania służb ochrony środowiska itp. Przeprowadzone analizy przekonują ponadto o tym, że stosowane dotychczas metody ochrony środowiska nie wystarczają. Wzrosło zanieczyszczenie powietrza, wód oraz niszczenie gleb i roślinności. Nakazy administracyjne okazały się mało skuteczne. Istnieje więc pilna potrzeba zastosowania innych środków, przede wszystkim ekonomicznych, które lepiej chroniąby nasze naturalne środowisko.

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele wyższych uczelni, instytucji ekonomicznych, zjednoczeń, a także specjaliści z ZSRR, Bułgarii, Czechosłowacji, NRD i Węgier. Wnioski z konferencji przedstawione zostaną wszystkim zainteresowanym instytucjom. (at)

# Pogrzeb Władysława Hańcy

24 bm. stolica pożegnała wybitnego aktora scen polskich Władysława Hańcę. W Teatrze Polskim, z którym Władysław Hańca związany był do ostatnich dni życia, została wystawiona trumna ze zwłokami zmarłego. Od godzin rannych nieprzerwanie przesuwały się przed nią tłumy widzów i artystów, znanego z licznych świetnych kreacji teatralnych, filmowych i telewizyjnych. Honorowe warty pełnił przy trumnie aktorzy scen warszawskich i działacze kultury. Żałobny kondukt wyruszył nastę-

nie w drogę na Cmentarz Powązkowski. Nad mogiłą w imieniu aktorów i ludzi teatru z głębokim żalem połączył znakomitego artystę i człowieka o wielkiej prawości — prezes ZG SPATIF Gustaw Holoubek. Zmarłego oddał ostatni hold kierownik artystyczny Teatru Polskiego August Kowalczyk.

Na mogiłę złożono wiele kwiatów, wśród nich od Wydziału Kultury KC PZPR, ministra kultury i sztuki, prezydenta m. st. Warszawy.

# Kolejne spotkanie

(Dokończenie ze str. 1)

W drodze z Gdyni do Gdańska kanclerz RFN zatrzymał się w Ollwie, gdzie wysłuchał w katedrze koncertu organowego. Prof. Leon Bator zaprezentował w krótkim reżymie organowej, m. in. Bacha, Haendla i Nowowiejskiego.

Zbliża się godz. 13.30. Wokół Pomnika Obroncy i Wyzwolicieli Wyrbysza na Westerplatte biało-czerwone flagi i zapalone znicze. Kanclerz federalny RFN wolnym krokiem podchodzi serpentyną do stóp monumentu. Wraz z nim towarzyszący mu w podróży do Polski przedstawiciele rządu RFN, SPD, FDP oraz gospodarci życia społecznego i kulturalnego Republiki Federalnej.

Podobnie jak w Oświęcimiu Helmut Schmidt długo stoi z odkrytą głową przed granitowym obeliskiem, na którym wyrzeźbiono tak wielką znaczącą dla Polaków nazwę miejsc bohaterów: „Westerplatte — Poczta Polska — Hel — Oksywie — La Manche — Narwik”.

W godzinach wieczornych 24 bm. kanclerz RFN Helmut Schmidt udał się z Gdańska do woj. olsztyńskiego, gdzie odbyło się jego kolejne spotkanie z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem. W spotkaniu uczestniczyli Piotr Jaroszewicz i Edward Babiuch, a także minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek.

# Grób Filipa Macedońskiego

Profesor Manolis Andronikos, polski kierownik prac wykopaliskowych na pracach wykopaliskowych w północnej Grecji, potwierdził w czwartek, że grobowiec odkryty niedawno w pobliżu miasta Veria w greckiej Macedonii, jest bez wątpienia grobowcem króla Filipa II, ojca Aleksandra Macedońskiego.

Filip II panował w Macedonii w latach 356-336 n.e.

Profesor oznajmił, że tezę swą opiera na znalezieniu w grobowcu pięciu figur, wykonanych ze złota i kości słoniowej. Przedstawiają one króla Filipa II, jego małżonkę, rodziców oraz syna Aleksandra.

Zdaniem prof. Andronikosa, jest to jedno z największych odkryć archeologicznych naszego wieku.

# Kronika wypadków

▲ O godz. 13.50 na skrzyżowaniu ulic Kasprzaka i Długosza dwie dziewczynki Anna F. lat 9 i Beata Cz. lat 10 wbiegły nieostrożnie na jezdnię i uderzone zostały przez samochód „Żuk”. Młodsza z dziewczynki, Anna doznała urazów głowy i przebywa w szpitalu. Starsza, Beata po opatrzeniu udała się do domu.

▲ O godz. 17.50 na ul. Włókniarzy przy Srebrzyńskiej Zygmunt G. lat 38 przebiegając jezdnię potrącony został przez samochód osobowy. Pomocy udzieliło mu pogotowie.

▲ O godz. 17.45 na ul. Główną 22 kierowca „Fiata” LDA 636 Krzysztof S. potrącił przechodzącego jezdnią Adama B. lat 67. Pieszy doznał złamania żeber i urazów głowy. Przebywa w szpitalu. Świadek kowie tego wypadku prosił się do WKRD MO w Łodzi ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86.

▲ O godz. 13.30 na ul. Piotrkowskiej 157 wybuchł pożar w rozbiornym budynku. Przyczyną było zapalenie ognia. (ki)

KOLEDZE  
**TADEUSZOWI PIWOŃSKIEMU**  
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu  
M A T K I  
składają:  
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRZEDSIĘBIORSTWA WYDAWNICZO-HANDLOWEGO DRUKÓW AKCYDENSOWYCH w ŁODZI  
TOW.  
**HELENIE TOMCZAK**  
wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu  
M E Z A  
składają:  
DYREKCJA, KC PZPR, RADA ZAKŁADOWA I WSPÓŁPRACOWNICY z ZPD.  
„OLIMPIA”

## NA BUDOWIE

### TRASY W-Z

## Dziś rozpoczęcie pleneru studentów PWSSP

### studentów PWSSP

Dziś o godzinie 12, przedstawiciele dyrekcji Kombinat Robót Drogowych, głównego wykonawcy Trasy W-Z, powitają studentów Państwowego Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych, którzy pod kierunkiem prorektora ds dydaktycznych, doc. Benona Liberskiego, rozpoczną utrwalanie w artystycznej formie przemian, zachodzących w centrum naszego miasta, w związku z realizacją największej w historii Łodzi inwestycji drogowej. Rozpoczęcie pleneru nastąpi na skrzyżowaniu ulic Głównej i Sienkiewicza, gdzie zaawansowane są już prace, m. in. przy budowie przebiegu podziemnego dla pieszych. Oczywiście, uczestniczący w plenerze, organizowanym z inicjatywą Wydawnictwa Łódzkiego i PWSSP, studenci, będą wybierać do swoich prac różne fragmenty Trasy W-Z, od al. Włókniarzy, aż do ul. Armii Czerwonej. W ten sposób powstanie oryginalna dokumentacja, prezentująca ogromne nakłady sił i środków, jakie pochłania przebudowa centrum Łodzi. Plener studencki traktowany jest jako działanie PWSSP na rzecz miasta i jego mieszkańców.

Jak już informowaliśmy, plener rozpoczynającego się dziś pleneru będzie przedstawiony na wystawie, która w połowie stycznia przyszłego roku zorganizuje Muzeum Historii Miasta.

(kt)

# Musimy jak najlepiej wykonać tegoroczne zadania

Na wczorajszej wyjazdowej naradzie koordynacyjnej prezydenta miasta Łodzi dokonano lustracji i oceny stanu zaawansowania prac budownictwa towarzyszącego w osiedlu Widzew-Wschód. Przedmiotem oceny był także stan realizacji i przebieg wykonania zadań planu społeczno-gospodarczego województwa łódzkiego w okresie 10 miesięcy bieżącego roku, ze szczególnym uwzględnieniem dziennej widzewskiej. Omówiono również przebieg wykonania zadań wynikających z programu rozwoju usług i rzemiosła w okresie do 30. X. 1977 r.

Posiedzenie odbyło się w Komitecie Dzielnicy PZPR Łódź-Widzew

Ogólnie stwierdzono pomyślne wykonanie zadań, m. in. w odniesieniu do budowy odlewni żeliwa w „Wifamie”, uzyskania w bieżącej sezonie ogrzewczym ciepła z EC IV (zakoczenie tej inwestycji przewidziane jest w czerwcu 1978 r.), zaawansowania prac na budowie centrum kliniczno-dydaktycznego Akademii Medycznej, także duży postęp notuje się na budowie kombinatu szklarniowego w Janowie, którego termin oddania planowany jest na 1979 r.

Na podkreślenie zasług fakt wykonywania przez mieszkańców dzielnicy Widzew czynów społecznych wysokiej wartości, które oceniono na kwotę 21,5 mln zł. Wykonuje się m. in. prace porządkowe w osiedlu Widzew-Wschód, rozbudowano tereny zielone w rejonie ulicy 8 Marca, wybudowano 4 korty tenisowe w parku przy ul. Niciarnianej, urządzono wzorowy ogródek jordanowski przy ul. Józefa.

Poziom zaawansowania realizacji rocznych zadań planowych w szeregu dziedzin gospodarki narodowej wskazuje na realne możliwości ich przekroczenia. Utrzymuje się wysokie tempo przyrostu produkcji przemysłowej oraz sprzyjały w handlu detalicznym, gastronomii i usługach dla ludności.

budowlanych. W budownictwie mieszkaniowym w październiku oddano do użytku 1.657 mieszkań, co podwyższa łączne efekty za 10 miesięcy do 7.958 mieszkań.

W podsumowaniu prezydent miasta Łodzi zwracając uwagę na osiągnięcia dotychczasowe, zobowiązał wszystkie jednostki do pełnej optymalnej realizacji zadań planu bieżącego roku.

I tak wprowadzone zostały działania mające na celu przyspieszenie wykonania planu zarówno w budownictwie mieszkaniowym jak i towarzyszącym. M. in. przedsiębiorstwa specjalistyczne udzielają niezbędnej pomocy przedsiębiorstwom realizującym budownictwo mieszkaniowe. Poza tym do prac wykończeniowych zostały włączone zakłady pracy.

Określono działania na rzecz maksymalnego zwiększenia produkcji na rynek przy zachowaniu korzystnych tendencji wzrostu jakości produkowanych wyrobów.

Notuje się przekroczenia zadań planowych przez przemysł przy odpowiednio zwiększonej produkcji na potrzeby rynku. W dziedzinie rolnictwa roczny plan skupu ważniejszych produktów rolnych będzie realizowany. Niższe około 30 proc. w stosunku do 1976 r. są zbiory 4 zbóż. W III dekadzie miesiąca październik zakończono siejącą zbóż ozimych. Plan zasiewów żyta wykonano w 100 proc. pszenicy w 80 proc.

Trudności i napięcia występują w realizacji zadań inwestycyjno-

## Przyjaźń i współpraca

Widzewskie Zakłady Maszyn Włókienniczych „Wifama” są jednym z ważniejszych współtwórców maszyn włókienniczych, budowanych we współpracy krajów socjalistycznych. Stąd też codziennie kontakty między specjalistami łódzkimi i radzieckimi. Dlatego też organizacja TPP-R „Wifamy” liczy sobie ponad 800 aktywnych członków. Na wczorajszej konferencji sprawozdawczo-wyborczej dokonano podsumowania dotychczasowego dorobku.

Przyjęto na niej w szeregu członków TPP-R 15 nowych pracowników zakładu. Równocześnie trzech zasłużonych działaczy wyróżniono Złotą Odznaką Zasłuż-

nego Działacza TPP-R. Z rak przedstawicieli ZG TPP-R — H. Galka i sekretarza ZL TPP-R — R. Świątko odznaczenia te otrzymał: Jerzy Pawlak, Marian Ciesielski i Jerzy Kowalczyk.

(er)

## Nowy dom kultury na Teofilowie

Z udziałem sekretarza KŁ PZPR — T. Czechowicza otwarto wczoraj nowy dom kultury Placówka zbudowana przez spółdzielców, działa przy ul. Lanowej 14, kontynuując pracę Spółdzielczego Domu Kultury „Lutnia”. Otwarcie nowego obiektu było okazją do uhonorowania zasłużonych pracowników spółdzielców.

Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał — J. Szmit. Brązowe Krzyże Zasługi: Zofia Gawłowska, Urszula Kaźmierska, I. Kowalczyk, A. Ostrowski, T. Pawlik, T. Brzuński i H. Wybrański. Odznaki Zasłużonego Działacza Kultury przyznano: J. Dobrowolskiemu, Halinie Lech, Krystynie Władze i J. Dawidzie Zawadzkiej.

Nowa placówka kulturalna, zbudowana i wyposażona staraniem spółdzielców pracy i mieszkańców, służyć będzie także mieszkańcom osiedla Teofilów.

(rg)

## Dr E. Sindlewski prezesem ZW ZPP

Na plenarnym posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego ZPP w Łodzi, odbytym w dniu 17 listopada br. dokonano wyboru prezesa i wiceprezesa. Dokonanie zmian na tych stanowiskach w Zarządzie Wojewódzkim ZPP podjętowane zostało powołaniem dotychczasowego prezesa, Jerzego Gawrońskiego na stanowisko sędziego Sądu Najwyższego.

Nowym prezesem wybrano dotychczasowego wiceprezesa, dr Eugeniusza Sindlewskiego, działacza Izby Adwokackiej w Łodzi, a wiceprezesem Tadeusza Lenczewskiego, prezesa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi.

## Kto najlepszy w „Klubie Otwartych Szkół”?

Od pięciu już lat organizowane jest w całym kraju współzawodnictwo szkół w wychowawczej, pozalekcyjnej działalności środowiskowej p.n. „Klub Otwartych Szkół”. W naszym województwie współzawodnictwo to obejmuje coraz więcej placówek oświatowych angażując nie tylko dyrektorów, rady pedagogiczne i młodzież, ale także rodziców oraz komitety opiekuńcze.

Wczoraj, w gmachu Zespołu Szkół Energetycznych nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Łodzi odbyło się wreczenie nagród i dyplomów szkółom, które zgromadziły na swoim koncie najwięcej osiągnięć w tym interesującym „klubowym” współzawodnictwie.

Obok gospodarza imprezy, czyli ZSE nr 1 w Łodzi (nagrada Ministerstwa Oświaty), na liście zdobywców pierwszego miejsca znalazły się także: Szk. Podst. nr 184 (nagrada Ministerstwa Oświaty) oraz Szk. Podst. nr 67, XXVI LO, III LO, Zesp. Szkół Zawodowych nr 2 (Pabianice).

(el)

rocznicowych obchodów w Łódzkiej Komendzie OHP w założeniach tych przewidziano m. in. przekazanie LK OHP sztandaru, na które to wyróżnienie dobrze zapracowali sobie łódzcy junacy w ciągu dwudziestolecia.

(er)

# MANDAT ZAUFANIA

## Trzynastka szczęśliwa dla kierowcy z „Introplastu”

Z pewnymi obawami wyruszyliśmy na trasę naszego kolejnego rajdu ulicami Łodzi w poszukiwaniu wzorowego kierowcy. Była to bowiem nasza trzynastka akcja prowadzona z WRD KW MO, a z tą „trzynastką” różnie bywa. Rzeczywistość okazała się jednak inna i wraz z kpt. Janem Świątym i st. sierż. Bogdanem Ossowskim mieliśmy okazję obserwować bezpieczną i kulturalną jazdę kierowców, którzy we wczorajsze południe przemierzali łódzkie ulice.

Inna sprawa, że pogoda była wymienita, chociaż w godzinach popołudniowych już się nieco zaczęła psuć. Towarzyszący mi funkcjonariusze MO prosili o ostrzeżenie kierowców, którzy do późnych godzin nocnych prowadzą swoje pojazdy. Warunki jesienią są wyjątkowo trudne, tak zresztą jak i zimą. W okresie tym szybko zapada ciemność, często jedyną jest mrok, co rzecz oczywista sprzyja powstawaniu wypadków. Często też pojazdy mają źle ustawione światła i to nie tylko długie, ale i mijania. Tymi ostatnimi też można skutecznie oślepić kierowcę pojazdu nadjeżdżającego z naprzeciw. Trzeba także uważać na trzymanie bezpiecznej odległości za pojazdem jadącym z przodu. I w ogóle uważać — warunki jazdy z każdym dnem będą się pogarszać.

Wczoraj jednak było pogodnie i gdy ok. godz. 11 ruszyliśmy na ul. Brzezińskiej z „Nysą” 2015 IF w punkcie dowodzenia WRD KW MO nie odnotowano jeszcze ani jednego wypadku drogowego. Za samochodem tym podążaliśmy ul. Strykowską, Inflancką, Biegańskiego, Zgierską. Teresy obserwując kulturalną jazdę jego

kierowcy. Ponieważ jednak czas naszej obserwacji był nieco za krótki, a samochód wjechał już na teren PSBiUT, tylko tą drogą możemy wyrazić uznanie jego kierowcy za należyte prowadzenie pojazdu.

Jedziemy w al. Włókniarzy. Porządek na tej nowoczesnej arterii komunikacyjnej jest wzorowy. Pojazdy jadą prawidłowo prawą stroną, sygnalizują zmianę pasu ruchu. Wyjątek stanowią tu jeden „maluch” LDA 5563, który rozwijając nadmierną szybkość jedzie przez dłuższy odcinek ulicy lewym pasem. Po pewnym czasie jednak jego kierowca zrezygnował się i włączył w sznur prawidłowo jadących pojazdów.

My obserwujemy „Zuka” 1317 IS. Jedziemy za nim od ul. Pojezierskiej, al. Włókniarzy, ul. Świerczewskiego, al. Politechniki, Pabianicką. Kierowca jedzie wzorowo, sygnalizuje zmiany pasów ruchu, prowadzi pojazd z bezpieczną szybkością. Uznajemy, że należy mu się „mandat zaufania”. Zatrzymujemy kierowcę. Okazuje się nim MAREK WIKI, pracownik Spni „Introplast”. Po upewnieniu się w WRD KW MO, że nie był on karany mandatem, wręczamy mu naszą nagrodę.

Jestem zaskoczony i uszczęśliwiony — stwierdził Marek Wika — Zarówno ja, jak i moi koledzy — kierowcy z „Introplastu”, staramy się zawsze jeździć zgodnie z przepisami. Narzekam natomiast na pieszych, których dyscyplina na łódzkich ulicach przedstawia jeszcze wiele do życzenia.

Dziękujemy sympatycznemu kierowcy i życzymy szerokiej drogi.

M. STOLARSKI

## O CZYMŚ TO ŚWIADCZY

## Minimalne zainteresowanie konkursem „Zawsze do usług”

Poprawa jakości usług i kultury obsługi, skracanie terminów realizacji zleceń, wprowadzanie nowych form i rodzajów usług, uruchamianie rezerw, estetyka zakładów, lepsza informacja i reklama — oto główne cele ogólnopolskiego konkursu „Zawsze do usług”. Chodzi przede wszystkim o to, żeby w usługach, na które tak często narzekamy, nastąpiła zmiana na lepsze, jako że tego rodzaju współzawodnictwo zobowiązuje do solidniejszej pracy.

Trzeba włączyć, żeby wszystkie świadczące usługi dla ludności przedsiębiorstwa, spółdzielnie i cechy zrzeszone w Izbie Rzemieślniczej jeszcze raz przeanalizowały możliwości w.g.

oczenia jak największej liczby swoich zakładów do współzawodnictwa w konkursie „Zawsze do usług”. Będzie to z pożytkiem dla nas, klientów.

(j. kr.)

## Junacki jubileusz rzetelnej pracy

Rok przyszedł będzie nader ważnym w dziejach ruchu młodzieżowego. Mija w tym czasie 30 rocznica powołania do życia Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” oraz 20 rocznica powstania Ochotniczych Hufców Pracy. Będzie to zatem ważny moment podsumowania wkładu polskiej młodzieży w odbudowę kraju ze zniszczeń wojennych, twórczego jej udziału w przekształcaniu warunków życia naszego społeczeństwa.

Ochotnicze Hufce Pracy dobrze zapisały swą kartę w przeobrażeniach ostatnich lat, dokonując się na terenie Łodzi i województwa. Rocznicowe obchody stają się okazją nie tylko do podkreślenia chlubnych tradycji junackich „SP”, ale przede wszystkim do intensyfikacji działań w procesie wychowania młodego pokolenia przez pracę. Nie bez przyczynym naczelnym hasłem obchodów staje się — „Wyteżoną pracą podkreśla-

my nasz związek z dzisiejszymi przemianami kraju”.

Na wczorajszym posiedzeniu Społecznej Rady OHP w Łodzi, pod przewodnictwem wiceprezesa m. Łodzi — L. Krowirandy, przyjęto program organizacyjny



## WAŻNE TELEFONY

- Centrala Informacyjna PKO 731-82
- Informacja telefoniczna 03
- Straż Pożarna 05, 661-11, 795-55
- Pogotowie Ratunkowe 09
- Pogotowie MO 07
- Komenda Miejska MO
- centrala 677-22, 282-22
- Informacja o usługach 338-10
- Informacja kolejowa 655-55, 224-60
- Informacja PKS:
- Dworzec Centralny 295-96
- Dworzec Północny 747-20
- Pogotowie wodociągowe 835-45
- Pogotowie gazowe 395-85
- Pogotowie energetyczne 334-31
- Rejonu Północ 334-28
- Rejonu Południe 334-28
- Informacja o odbiorach przewoźnych 609-32 i 245-72
- oświetlenia ulic 220-89
- Pogotowie ciepłownicze 253-11
- Pogotowie drogowe 469-32
- „Polmozybi”

## TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Jezioro i bałki”
- POWSZECHNY — nieczynny
- NOWY — godz. 19.15 „Tartufole, czyli Obłudnik”
- MAŁA SALA — godz. 20 „Obecność”
- JARACZA — godz. 16 „Trzy białe strzały”, 19.30 „Adam i Ewa”, 21.15 — godz. 19.15 „Znachor”
- MUZYCZNY — godz. 19 „Carewicz”
- ARLEKIN — nieczynny
- PINKO — godz. 12, 17.30 „Kokichan”
- FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 KONCERT SYMFONICZNY, ORKIESTRA SYMFONICZNA PFL, Dyrygent — Marek Pijarowski, Solista: Ruben Agararian — skrzypce (ZSRR).

## HISTORIA MUZEJA REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)

- godz. 10-18
- ODZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-16
- ARCHAEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19
- CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19.30
- BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-18
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-18
- SZTUKI (Więckowskiego nr 36) godz. 10-18
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

## ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdroju)

- OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 10-18
- ZOO — czynne w godz. 9-15.30 (kassa do 15)
- PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17
- LUNAPARK — nieczynny
- KAPIELISKO „FALA” (al. Unii) 4) nieczynne

## KINA

- BALTYK — Seans zamknięty — godz. 10 „Czy zabiła” fr. od lat 15, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30
- IWANOWO — Projekcja dla TPP-R „Sonata nad jeziorami” radz. od lat 15, godz. 14.30 (seans zamknięty) „Miłość w deszczu” fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 17, 19.30
- POLONIA — „Sprawa Gorgonowej” pol. od lat 18, godz. 10, 13, 16, 19
- PRZEDWIOŚNIE — „Niewinne” wł. od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
- WIOKNIARZ — „Zamach w Sarajewie” hug. od lat 15, godz. 12.30, 15, „Maratończyk” USA od lat 18, godz. 10, 17.30, 20
- WOLNOŚĆ — „Szał” ang. od lat 18, godz. 10.30, 12.45, 15, 19.30, Projekcja dla ZSMP Łódź-Górna „Intryga rodzinna” USA od lat 15, godz. 17.15
- WISŁA — „Szkarsiatny pirat” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, Przekład filmów S. Bon dzarzewski „Takie wysokie góry” radz. „Film w wersji oryginalnej” — czytana lista dialogowa godz. 17, 19.30
- ZACHĘTA — „Smierć prezydenta” pol. od lat 12, godz. 14.30, „Znachor” pol. od lat 12, godz. 10, 12.15, 17.30, Projekcja dla ZSMP Łódź-Bałuty „Maratończyk” USA od lat 18, godz. 19.30 (seans zamknięty)
- EDU — „Rebus” pol. od lat 15, godz. 15, „Ucieczka gangstera” USA od lat 18, godz. 17.15, DKF — godz. 19.45
- STUDIO — Dni Filmu Radzieckiego „Premie” radz. od lat 12, godz. 16, 18, (seans zamknięty) godz. 20
- STYLOWY — „Posłannictwo z innej planety” RFN b/o godz. 19, 17.45, „Nakarmić kruki” hiszp. od lat 15, godz. 19.30 „Ja” pol. od lat 18, godz. 19.30
- GDYNIA — Seans zamknięty — godz. 12.15, Dni Filmu Radzieckiego „Stożek ryżka” radz. od lat 15, godz. 14, „Taka ładna dziewczyna” fr. od lat 18, godz. 10, 16, 18, 20
- DKM — „Sugarland Express” USA od lat 15, godz. 16, 18, „Wniebowstąpienie” radz. od lat 15, godz. 20
- KOLEJARZ — „Bitwa w wawonie” radz. godz. 15.30, 18.30
- MEODA GWARDIA — Dni Filmu Radzieckiego „Kobietka” radz. od lat 15, godz. 10, 14.30, „Afony” radz. b/o godz. 12.15, „Strach nad miastem” fr. od lat 18, godz. 17, 19.30
- MUZA — „Powrót Różowej Pan tery” ang. od lat 12, godz. 15, 17.15, „Przepraszam czy ty bij ją” pol. od lat 18, godz. 19.30
- I MAJA — Dni Filmu Radzieckiego „Wniebowstąpienie” radz. od lat 15, godz. 15.30, DKF — godz. 17.30 „Szacowni niebo szczyt” wł. od lat 18, godz. 19.30
- POKOJ — „Gang Olsena na szlak” duński od lat 12, godz. 15.30, „Morderstwo w Orient Expressie” ang. od lat 15, godz. 17.30, 20
- ROMA — Dni Filmu Radzieckiego „Dopóki bije zegar” radz. b/o godz. 12.15, „Zaufanie” radz. od lat 12, godz. 14.30, „Stara

- strzebla” fr. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30
- TOKI — Seans zamknięty — godz. 13 „Cenny depozyt” fr. od lat 12, godz. 16, 18
- OKA — „Czyste niebo” od lat 15, radz. godz. 13, 15, 20, „Gorące polowanie” jap. od lat 15, g. 10, 17
- POLESIE — „Zwyczajny festyżym” radz. godz. 16.30, 19
- POPULARNE — „Pociałunki z Hongkongu” fr. od lat 12, g. 16, 18
- ENERGETYK — „Smakczas na boisku” szwedzki b/o godz. 16.30, „Serpio” USA od lat 18, godz. 18.30
- HALKA — Seans zamknięty — godz. 15 „Radio” USA od lat 15, godz. 17, 19.30
- PIONIER — Bajka „Pios kotli... zagroda” godz. 14.30, „Mistrz rewolweru” USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30
- REKORD — Dni Filmu Radzieckiego „Tabor wędruje do nieba” radz. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30
- SWIT — Dni Filmu Radzieckiego „Szliz żołnierze” radz. b/o godz. 15.30, 17.30, 19.30
- SOJUSZ — „Powrót Robin Hooda” ang. od lat 12, godz. 17
- TAKRY — „Nie oszukuj kochanie!” NRD b/o godz. 12, 13.45, „Rzyżkani” USA od lat 15, godz. 10, 15.30, 17.30, 19.30
- DYŻURY APTEK
- Obrońców Stalingradu 15, Niciarniana 15, Lutomska 14, Dąbrowskiego 89, Łutomierska 146
- Stale dzysury aptek:
- Apteka nr 47-085 Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
- Apteka nr 47-087 Konstancynów ul. Sadowa 10
- Apteka nr 47-098 Główna, ul. Łowicka 33
- Informacji o dyżurach aptek: w Pabianicach oddział Apteka nr 47-088, Armii Czerwonej 7
- W Zgierzu oddział Apteka nr 47-090 Dąbrowskiego 10
- W Ozorkowie oddział Apteka nr 47-092 Dzierżyńskiego 2
- DYŻURY SZPITALI
- POŁOŻNICTWO
- Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna, Poradnie K. ul. Od rzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Przybyszewskiego oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
- Poradnia K. przy ul. Fornalickiej
- Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) dzielnica Górna
- Poradnie K. ul. Felliniego
- Zapolskiej, dzielnica Śródmieście
- Poradnia K. ul. 10 Lutomska, gm. Rzgów i Ksawerów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
- Poradnia K. przy ul. Olimpijskiej
- Instytut Pol-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście
- Poradnie K. ul. Kopcińskiego, Próchnika, gm. Brójce oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
- Poradnia K. ul. 1 Maja
- Szpital im. B. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew Polesie
- Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
- Poradnie K. ul. Gdańska i Kasprzaka
- Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo miasto i gm. Zgierz Aleksandrów, Ozorków, m. Konstancynów, gm. Parzęczew, Andropol, Nowosina
- Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz Aleksandrów Ozorków Główno Stryków, m. Konstancynów, gm. Parzęczew, Andropol, Nowosina oraz Łódź — dzielnica Polesie, Poradnia K. ul. Srebrzyńska i dzielnica Widzew
- Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gmina Pabianice
- Szpital w Głównie — położnictwo miasto i gmina Główno i Stryków
- Chirurgia ogólna — Bałuty
- Szpital im. Biegańskiego (Kniszewska 1/5) codziennie dla przychodni rejonowych nr 4, 6, 7, 8, 9, 10
- Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowej nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17) codziennie dla m i gm. Zgierz Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pastewka (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sobienberga (Pieniny 30), Chirurgia i rzyżowa — Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
- Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sportna 36/50)
- Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
- Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (ul. Zakatna 44)
- NOCNA POMOC LEKARSKA
- Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66
- Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, tel. 615-19 — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia również w niedziele i święta
- AMBULATORIUM
- DORAZNEJ POMOCY
- CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
- Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wewn. 70 457-50 do 54 wewn. 70
- POMOC PIELEGNIARSKA
- Bałuty — Szpital im. H. Wolf zgłoszenia na zabiegi w domu tel. 777-77
- Górna — Szpital im. Jonschera, Szpital im. Wł. Brudzińskiego zgłoszenia na zabiegi w domu tel. 627-93
- Polesie — Szpital im. Pirogowa Szpital im. Madurowicza, zgłoszenia na zabiegi w domu tel. 278-52
- Śródmieście — Szpital im. Pasteura
- Widzew — Szpital im. E. Sobienberga zgłoszenia na zabiegi w domu tel. 894-11, dia Śródmieścia i Widzewa
- TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.

# Czy trzeba będzie wrócić do łopaty

Na estakadę wjeżdża pociąg ze specjalnymi wagonami załadowanymi kruszywem. Wagoni są tak skonstruowane, że boki ich - opisując to prymitywnie - same się otwierają. Z góry na plac składowania sypie się cenny na każdej budowie żwir. Takich pociągów stacja może przyjąć kilkanaście dziennie. Żwir jest rozładowywany bez żadnych kłopotów.

Znajdujemy się w centralnej przespowni kruszywa Łódzkiej Zakładów Eksploatacji Kruszywa na Lublinku. Nie będziemy przypominać ile kosztowało jej wybudowanie, ani kłopotów z tym przedsięwzięciem związanych. Nadmienimy tylko, że i na tej budowie wymagano sporo dodatkowego zaangażowania od załogi.

Wydawało się, że posiadanie przespowni rozwiąże dotychczasowy od lat naszemu budownictwu problem kruszywa, które nasz region musi „importować” z Dolnego Śląska. Bo skoro się ma przespownię z dużym placem składowania to można i zapasy odpowiednio tam pozyczyć i wozić stamtąd żwir spokojnie na budowy, w zależności od potrzeby chwili...

Kilka dni temu kierowcy z budownictwa, telefonicznie poinformowali naszą redakcję o tym, że z powodu braku odpowiedniego sprzętu załadunkowego, zamiast rozwiozić żwir do budowalich musza tracić godziny w oczekiwaniu na załadunek.

Sprawdziłmy. Nie trafiliśmy akurat na godzinę szczytu załadunkowego. Korków na Lublinku nie było. Niemniej kierownik prze-

sypowni - Stanisław Kowański potwierdził opinie kierowców.

Przespownia jest nowoczesna - jeśli chodzi o rozładunek żwiru. Nieco starszowieka jeśli chodzi o załadunek na ciężarówkę. Od maja przespownia czeka na dostawę ładowarek Ł-34 (produkcja Zakładów Mechanicznych w Stalowej Woli). Łyżka takiej ładowarki ma pojemność 3,4 m sześć. Wystarczy „machnąć” nią trzy razy, by załadować pełnego Berlieta.

Nie dysponując tymi ładowarkami, Zakłady Eksploatacji Kruszywa zastosowały półśrodki, a raczej ćwierćśrodki w postaci ściągających skąd się dało starych koparek KM-602 o pojemności łyżki - 0,6 m sześć. By załadować Berlieta operator musi „machnąć” łyżką ponad 20 razy.

Dobrze, jeśli te cztery koparki są akurat na drodze. Ale bywa (jako że są stare już i zużyte), że nie zawsze pracują. I momentalnie na Lublinku tworzą się korki.

Jak nas poinformował dyr. Łódzkiej Zakł. Eksploatacji Kruszywa Marian Liśkiewicz - o dostawie ładowarek Łódź zabiega od maja. Do niedawna dostawa ta zależała od Ministerstwa Handlu Zagranicznego, ponieważ Stalowa Wola pracuje m. in. na eksport. Ładowarki te - gdyby do nas trafiły - to w ramach eksportu wewnętrznego. Ostatnio je-

dnak w wyniku skorygowania planu, dostawa ładowarek do Łodzi uzależniona jest tylko od tego, kiedy Zakłady Mechaniczne w Stalowej Woli wykonają plan eksportu. Obiecują, że w grudniu i natychmiast potem dostarczą konieczne w przespowni urządzenia.

Inaczej bowiem, nowoczesna przespownia kruszywa na Lublinku będzie musiała sięgnąć po... łopaty. Bo co będzie jeśli wszystkie cztery, stare koparki „wysiądą”? A mają prawo... (AP)

## "Tygrys" płynie w nieznane

Słynny podróżnik i naukowiec Thor Heyerdahl wraz z dziewięciopięcioro osobową załogą wypłynął w stronę na trzecim łodzi „Tygrys” na Ocean Indyjski rozpoczynając w ten sposób rejs w nieznane. W przeciwnieństwie do słynnych wypraw na tratwie „Kon Tiki” i trzecim łodzi „Ra” tym razem Heyerdahl postanowił zdać się na łaskę prądów i wiatru - „Tygrys” i jego załoga nie mają wytyczonej trasy ani wyraźnego celu podróży.

## Sprostowanie

Obrońca pracy doktorskiej mgr inż. STEFANA GADZIŃSKIEGO - odbędzie się DNIA 3 GRUDNIA (piątek) br. - a nie jak wydrukowano 6 grudnia (piątek) br. 8175-k

## Jeśli chcesz zostać pletwonurkiem

## „Moana” zaprasza...

Już od dwudziestu lat działa w Łodzi pod patronatem Ligi Obrony Kraju klub pletwonurków „MOANA”. Klub wyszkolił w tym okresie wielu pletwonurków dla potrzeb własnych i wojska. Członkowie klubu mają możliwość rozwijania swych umiejętności na letnich obozach szkoleniowych, jak również w czasie trwania sezonu basenowego. Wielu z nich pozostaje w klubie przez długie lata i z czasem stają się trzonem aktywnie kierującego działalnością klubu. W trosce jednak o stały napływ kadr każdego roku organizowane są zapisy nowych członków. Również w tym roku będzie przeprowadzona podobna akcja. Zebranie wszystkich chętnych odbędzie się 3 grudnia br. o godz. 15.30 w lokalu LOK przy ul. Piotrkowskiej 272 b (I piętro).

Kandydaci na pletwonurków powinni wykazać się dobrym zdrowiem i umiejętnością pływania.

## WPHW Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego PROPONUJE

### DUŻY WYBÓR BIŻUTERII SREBRNEJ a szczególnie

- PIERŚCIONKÓW,
  - ŁAŃCUSZKÓW,
  - BRANSOLETEK,
  - SPINEK, WISIORKÓW, NASZYJNIKÓW i MASKOTEK.
- Do nabycia na kiermaszu przy ul. Piotrkowskiej 10. ZAPRASZAMY w godzinach 11 - 18, w poniedziałki 13 - 18.

# Dziś i Radio

PIĄTEK, 25 LISTOPADA

## PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Katowice na muzycznej antenie. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 U przyjaźni. 13.05 Duet gitar klasycznych: Alber - Strobel. 13.15 Motospory. 13.35 Z mikrofonem przez rzeszowską wieś. 13.55 Aktualności kulturalne. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedyńka. 17.30 Radiokurier. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Przeboje sprzed lat. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Warszawska Orkiestra PR i TV. 19.40 Z aktorskiego splewnika. 20.00 Wiad. 20.05 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 20.20 VII Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im. H. Wieniawskiego. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.18 Dźwiękowy plakat reklamowy. 21.35 Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Śpiewa Teresa Tutinas. 22.30 Pasje, podróże, przygody. 22.45 Sylwetki piosenkarzy radzieckich - W. Troczzyn. 23.00 Minął dzień. 23.12 Wiad. sportowe.

## PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 11.45 Od Tait do Baitky. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z. Janukowicz i B. Strzelecka wyk. utwory C. Monteverdiego i A. Scarlatti. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. Z. Mrozek (Ł). 12.45 Rymy i melodie świata. 13.00 Dla kl. I i II „Kto zagra ze mną?”. 13.20 Grecki zespół ludowy. 13.30 Wiad. 13.35 Wokół spraw naszego stołu. 13.50 Opretki, jej twórcy i wykonawcy. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Bacha. 15.30 Studio Plus. 16.10 Koncert życzeń miłośników muzyki poważnej. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 17.20 „Z pierwsze reki”. 17.40 „Nierozegrana” - fragm. 17.40 „Skarby z Bondryza” - rep. lit. 18.00 Nowiny i nowinki muzyczne. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Reportaż ekonomiczny. 19.00 Studio Młodych - aud. z cyklu: „Młode pokolenie Polski Ludowej”. 19.15 P. Czajkowski - Utwór B-dur. 19.30 G. Puccini - opera „Płaszcz”. 20.40 Najciekawsze moim zdaniem. 21.00 Wszystkie sonaty fortepianowe S. Prokofiewa. 21.30 Dziennik wieczorny. 21.40 Publicystyka międzynarodowa. 21.45 Wiad. sportowe. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.55 Gra i śpiewa zespół A. Jonesa. 22.00 Teatr RPR. „Przeźródlenie samym” - słuch. 23.00 W. A. Mozart - 41 Symfonia C-dur „Jowiszowa”. 23.30 Wiad.

## PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.30 „Komisja” - odc. pow. 14.00 Formy instrumentalne baroku. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Przeboje na orkiestrę. 15.30 Podawaliśmy wiad. 15.35 Wym. 15.50 Cudowny świat rewelewsów. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenkę. 16.20 Klasyki na syntezatorach. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Słowo i chleb - rep. A. Maciejewskiej. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Przeboje 40-latków. 19.00 Co wieczór powieść w wydaniu dźwiękowym - S. Lem - „Astroczłowiek”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35

Opera tygodnia - J. Massenet - „Werther”. 19.30 „Tylko dla orłów” - odc. pow. 20.00 Interdado - magazyn aktualności muzycznych. 20.45 Smutna miłotona. 21.00 Dziecięcy człowiek wypłynął na morze - rep. 21.30 Bielezy oddeci bluesa. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiaзда siedmiu wieczorów - Al di Meola. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 „Noc pierwszego sniegu” - wiersze petrow radzieckich. 23.05 Koncert tylko dla melomanów

## PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Z. Janukowicz - sopran i B. Strzelecka - klawiszniśka wykonują utwory Monteverdiego i Scarlatti. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. Z. Mrozek (Ł). 12.45 Giełda płyt. 13.00 Dla kl. VII - „Ślimak, ślimak, pokaż rogi!”. 13.25 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach. 13.50 Dla kl. III i IV. „Nimfa pod neofarem”. 14.20 Omówienie programu literackiego. 14.25 „Życie codzienne” - aud. si-muz. w opr. A. Juszkiewicz i K. Turkowskiego (Ł). 18.00 Z cyklu „Problemy szkoły i domu” - aud. Z. Korzeniowskiego (Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.25 Lekcja języka niemieckiego. 18.40 Sztuka dyskusyjna. 19.00 Szkoła mistrzów. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Koncert zespołu „Polko Metropolitan Symphony Orchestra” w sali Filharmonii Śląskiej w Katowicach (stereo). 21.35 Ludomir Różycki - Kwintet fortepianowy c-moll op. 35 (stereo). 22.15 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 22.30 Polimił flozoficzne - Literatura a flozofia - Sartre. 22.50 K. Szymanowski - Trzy pieśni.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

6.30 RTVSS - matematyka i fizyka. 9.30 Powieść sentymentalna - film fab. prod. radz. 11.05 Dla szkół: Wychowanie techniczne, kl. 1-3 lic. - Transport. 12.00 Geografia, kl. 1 - Jugosławia. 12.45 TTR - hodowla zwierząt. 13.25 Mechanizacja rolnictwa, sem. 3 - Sztuczne dosiadanie siana (Ł). 13.25 NURT. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 Zapraszamy na stadiony. 17.00 Pora na Telefora. 17.30 Motoryzacja i turystyka. 17.45 Historia pewnej kamienicy, odc. 3 pt. Na równi pochyłej - film fab. prod. TV czeskosłowackiej. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Robotnicze losy - Gwiazdy partrza na nas, odc. 6 Pole walki. 21.00 Wielcy ludzie. 21.30 Studio teatralne - Ronald Duncan. 22.40 Dziennik. 22.55 Ekran i życie - Granica

### PROGRAM II

16.00 Pegaz (powt.). 16.45 Teatr Sensacji - Akcja Szarotka, cz. 2. 17.40 Decyzja piętnastoletków. 18.10 Poradnia Młodych. 18.40 Studio PI (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Turystyka i wypoczynek. 21.00 Wielcy ludzie a muzyka - C. K. Norwid. 21.50 24 godziny. 22.00 Opowieści starszego pana - Dorothy - program Jeremiego Przybory. 22.10 Tajemniczy świat przyrody pt. Wielkie łowy. 22.50 Jękoncert zespołu „Polko Metropolitan Symphony Orchestra” w sali Filharmonii Śląskiej w Katowicach (stereo). 23.30 NURT - Sprawności językowe.

**PODZIĘKOWANIE**

We wszystkim ludziom wielkiego serca, którzy ratowali życie naszego ukochanego Meza i Ojca, nieśli ulgę cierpieniom, okazali życzliwość w tragicznym dla nas chwile i tym, którzy żyli udział w uroczystościach pogrzebowych.

S. + P.  
**LESZKA FILASA**

serdeczne podziękowanie składają  
**ZONA I DZIECI**

W dniu 21 listopada 1977 roku odszedł od nas

**DOKTOR NAUK EKONOMICZNYCH RYSZARD KORNOBIS**  
docent Uniwersytetu Łódzkiego.

Zegnamy wielkiego człowieka i uczonnego, wspaniałego Przyjaciela i Kolegę, gorącego patriotę i społecznika, oddanego wychowawcę młodzieży akademickiej.

Takim pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

**PRZYJACIELE I KOLEDZY z UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 listopada 1977 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła nasza najukochańsza Zona i Matka

S. + P.  
**KAMILA OLEŚ**  
z domu WIDAWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 listopada br. (sobota) o godzinie 13 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej.

**MAŻ, CÓRKA i RODZINA**

Dnia 23 listopada 1977 r. zmarła nagle, przeżywszy lat 63, nasza ukochana Zona, Matka i Babcia

S. + P.  
**JADWIGA KOWALCZYK**  
z domu SZMIDT

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 listopada br. o godz. 12.30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają postronni w głębokim żalu

**MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUKI i POZOSTAŁA RODZINA**

W dniu 23 listopada 1977 roku, po opatrzeniu św. sakramentami zmarła

S. + P.  
**HALINA SOSIŃSKA**  
z domu BUJAŁSKA.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się 26 listopada br. o godzinie 14 z kaplicy Cmentarza Starego rzymskokatolickiego przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamia

**RODZINA**

Dnia 22 listopada 1977 roku zmarł w wieku lat 79, nasz drogi Maż, Ojciec, Dziadziuś i Pradziadziuś

S. + P.  
**STANISŁAW GONCIARSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają postronni w głębokim żalu

**ZONA, DZIECI, WNUCZĘTA i PRAWNUCZKI**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1977 r. zmarł

S. + P.  
**JÓZEF GOŁĘBIEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 listopada br. o godz. 13.30 na cmentarzu parafialnym w Rzgowie.

**ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIEĆ i WNUCZKI**

Tłumaczył: STEFAN WILKOZ

**JAMES GRADY**

## SZEŚĆ DNI KONDORA

Mamy tu do czynienia z klasycznym problemem każdej instytucji wywiadu. Nasza organizacja bezpieczeństwa i informacji jest zapewne najpotężniejsza w świecie. Jej zadaniem jest zarówno rozszerzenie strumienia informacji płynących do kraju, jak i umożliwienie ich przenikania na zewnątrz. Potrafimy w ciągu kilku chwil zmobilizować setkę doświadczonych agentów dla zbadania choćby tak drobnej sprawy, jak zaginięcie nalepki na bagaż. Możemy więc skierować do zbadania każdego ludzkiego zespołu i w ciągu kilku dni otrzymamy dokładne wiadomości dotyczące tych ludzi. Możemy skoncentrować ogromną siłę w dowolnym punkcie globu. I tu jest nasz problem: w tej sprawie nie udało nam się jeszcze znaleźć tego punktu. Wiemy, że jest przeciek w naszym aparacie, ale zanim nie odizolujemy działu, w którym się znajduje, nie możemy rozebrać na części aparatu, żeby umiejscowić dokładnie punkt przecieku. Bez tego wszelkie próby będą bezowocne, a może i niebezpieczne. Poza tym ośmielamy się. Zgodziliśmy się zapewne z tym, że w chwili, kiedy zaczniemy szukać przecieku, przeciwnik zorientuje się, że go szukamy.

Kluczem do całej sprawy jest Malcolm. Ten człowiek może wskazać nam miejsce przecieku, a co najmniej wskazać odpowiedni kierunek. Tylko wtedy, albo kiedy sami odkryjemy powiązania pomiędzy operacją Marenicka a jakąś osobą w aparacie wywiadu, będziemy mogli złapać winowajcę. Dopóki jednak nie mamy dostatecznie pewnych przesłanek, taka operacja byłaby niebezpieczna i bezskuteczna. Nie lubię takiej roboty. Jest bezsensowna i do niczego nie prowadzi.

Powell był wyraźnie zawstydzony.

— Przeczasz pana. Nie pomyślałem nad tym dość intensywnie.

Starszy pan potrząsnął głową.

— Przeciwnie, mój chłopcze — krzyknął — zastanawiałem się nad tą sprawą i to już jest dobrze. Myślenie to jedyna rzecz,

której nigdy nie mogliśmy nauczyć naszych ludzi. Duże organizacje mają zresztą tendencję do zniechęcania swoich pracowników do tego zajęcia. Wolą ludzi, którzy używają, szarych komórek i wysuwają propozycje, które są, powiedzmy, zbyt pochopne i niewystarczająco opracowane, niż tepe roboty. Ci zawsze w końcu robią głupstwa, które nieraz kończą się fatalnie. Nie przestawaj myśleć, Kevin. Postaraj się po prostu być bardziej precyzyjny.

— A więc plan polega wciągnąć na znaleźniku Malcolma i dostarczeniu go bezpiecznie tutaj?

Szeff uśmiechnął się.

— Niezupełnie. Dużo myślałem o tym naszym Malcolmie. Ten młody człowiek to nasz klucz do sytuacji. Tamci - kimkolwiek by nie byli - chcą go zgładzić, bardzo im na tym zależy. Jeżeli uda nam się zachować go przy życiu, to będzie w dalszym ciągu utrudniał działalność naszym przeciwnikom, bo będą musieli skoncentrować się całkowicie na próbach zlikwidowania go. Wtedy Kondor stanie się naszym wyłącznym kluczem. Marenick i cała jego banda polująca na Malcolma staną się z kolei zamkiem do tego klucza. Przy odrobienie szczęścia i dużej dozie ostrożności uda nam się użyć tego klucza do otwarcia zamka. O tak, musimy znaleźć Kondora, jak najszybciej, zanim zrobi to kto inny. Zmobilizowałem w tym celu pewne dodatkowe środki. Ale kiedy go znajdziemy, trzeba go będzie odpowiednio wykorzystać.

Kiedy już odpocznesz, otrzymasz dalsze instrukcje i nowe informacje, których się spodziewam.

Powell podnosząc się już z krzesła spytał jeszcze:

— Czy może mi pan dać wszystkie szczegóły dotyczące Marenicka?

— Przyjaciół z francuskiego wywiadu wysłał mi dziś samolotem jego akta z Paryża. Otrzymam je dopiero jutro. Może mógłbym przyspieszyć przesyłkę, ale nie chcę robić alarmu. Może ci jeszcze tylko powiedzieć, że Marenick ma podobno bardzo uderzający wygląd zewnętrzny.

W chwili, kiedy Powell opuścił gabinet starszego pana, Malcolm zaczął się budzić. Przez kilka chwil leżał bez ruchu i przypominał sobie wydarzenia ostatnich dni. Usłyszał cichy głos szepczący mu do ucha: — Czy już nie śpisz?

Malcolm przekręcił się na boku. Wendy leżała oparta na łokciu i patrzyła na niego nieśmiało. Stan jego gardła był zupełnie dobry, więc powiedział normalnym głosem: — Dzień dobry.

Wendy załapała się rumieńcem.

— Chciałam cię przeprosić za wczoraj, tak mi przykro, że byłam... taka niedobra... nigdy w życiu niczego takiego nie zrobiłam... ani nie widziałam... taki szok...

Malcolm przerwał monolog pocałunkiem.

— OK, kochanie. To było straszne.

— Co teraz zrobimy — spytała.